
 
 

Agli atti 

All’Albo e sul sito WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISIZIONE DI SERVIZI 

DI SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 e in particolare l’art. 43 c. 3; 

VISTA la determina dell’AVCP n. 3/2008 riguardante la valutazione dei rischi sul 

luogo di lavoro e la determinazione dei costi sulla sicurezza; 

VISTI la legge 123/07 e il D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.26; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 30/10/2019 relativa 
all’approvazione del PTOF per il triennio 2019-22;  

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 dell’18/12/ 2019 di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di servizi di SPORTELLO 

DI ASCOLTO/CONSULENZA PSICOLOGICO-MOTIVAZIONALE, data 

l’assenza di personale interno in grado di espletare i predetti servizi; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il dare la possibilità agli alunni dell’Istituto 

di trovare uno spazio in cui chi ha necessità possa trovare, in giorni ed orari 

stabiliti, personale specializzato in grado di offrire la propria consulenza 

psicologica con l’obiettivo di fornire assistenza psicologica agli alunni ed al 

personale; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento; 

RILEVATO che non sono previsti costi per la sicurezza (sarà fatto obbligo agli esperti di 

prendere visione dei protocolli di evacuazione pubblicati sul sito); 

PRECISATO  che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, 

 che le clausole negoziali essenziali sono quelle tipiche del contratto 

d’opera disciplinato dall’art. 2222 e segg. del codice civile; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 che il contratto sarà stipulato anche se a pervenire sarà l’offerta di un 

solo professionista; 

CONSIDERATI gli avanzi derivanti dalla Convenzione stipulata con l’amministrazione 
comunale di Porto San Giorgio; 

RITENUTO di procedere in merito, 
 

DETERMINA 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007900 - 22/10/2020 - C14 - Contabilità general - E



 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2 Di indire procedura selettiva fra personale interno/collaborazione plurime/esterno all’Istituzione 
Scolastica volta a individuare le figure professionali di n. 2 PSICOLOGI (uno per la scuola Primaria e 1 
per la scuola sec. di I grado) attraverso il reperimento di curriculum vitae.  
 
Art. 3 L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di €. 35,00/h (euro trentacinque/ora) per un 
massimo di 100 ore. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  
 
Art. 4 Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia di 
seguito riportata: 

 
 indicatori criterio punteggio Punteggio 

assegnato 

1 Punteggio Laurea in Psicologia 10 punti per 110 e  lode  

8 punti per 110/110 
5 punti da 100/109  
4 punti da  90/99 
1 punti sotto 80/89 
1 punto sotto 79 

 

 

2 Possesso di specializzazioni 
inerenti l’età evolutiva o la 
psicologia clinica 

1 punti per ogni titolo  

max. 10 punti 

 

3 Esperienze lavorative nel settore 
di pertinenza 

3 punti per ogni esperienza superiore ai 
6 mesi 
max. 10 punti 

 

4 Esperienze pregresse in ambito 
scolastico (I ciclo) 

4 punti per ogni esperienza 
superiore ai 6 mesi  
max. 20 punti 

 

 Punteggio totale titoli  /50 

5 Rispondenza degli Obiettivi del Progetto 

con le Finalità del PTOF  

 offerta economica: il punteggio massimo 

sarà attribuito all'offerta economicache 

presenterà, nel totale1, il prezzo più basso. 

Alle altre offerte il relativo punteggio sarà 

assegnato applicando la seguente formula: 
P = (C min / C off) x 10 

Dove: 

C min = prezzo più basso 

C off = prezzo indicato dall'impresa in 

esame 

A insindacabile giudizio della 
commissione 
Max punti 40  
 
Max punti 10 

 

 

 

 

/50 

 Punteggio complessivo  /100 

 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.  

 
Il Dirigente scolastico       

Dott.ssa Daniela Medori 

 

 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007900 - 22/10/2020 - C14 - Contabilità general - E


